证券代码：002064        证券简称：华峰氨纶        公告编号：2007-002

浙江华峰氨纶股份有限公司

2007 年经营情况发生重大变化的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》11.8.3条相关规定，对公司2007年生

产经营情况、外部条件或生产环境发生的重大变化公告如下：

一、氨纶行业的复苏情况

2006年，氨纶市场需求继续保持平稳增长，由于部分国外氨纶装置的减停产，

引起全球氨纶供求关系变化。受国际供求关系影响，国内氨纶市场在去年5月份

以来开始复苏，市场需求逐渐回暖, 国外市场对国内氨纶的需求逐渐扩大，氨纶

出口持续走旺。2006年11月以来国内国际市场出现供应紧张的局面，2006年底由

于出口订单的集中、出口数量较大，导致国内市场整体供应紧张形势变得尤为突

出，引发国内氨纶价格出现飙升。

2007年1月，受市场供应持续偏紧以及年后部分春夏面料即将生产的影响，

加之部分市场人士的炒作因素，1月份国内氨纶价格继续延续上年12月末的旺势

行情，一路飙升。春节后，随着下游需求的启动和3、4月份下游预期需求旺盛，

氨纶价格继续保持上涨的势头。我们预测2007年氨纶市场价格将维持稳中略升、

高位盘整行情。

2007年2月份公司氨纶平均售价7.88万元/吨（含税，下同），同去年全年平

均价格5.67万元/吨相比，增长38.98%。

二、公司2007年经营情况分析

2006年底，公司募投项目已全部建成投产，公司氨纶纤维年产能达到2.2万

吨。在氨纶价格和毛利率提升及产能扩大的共同影响下，预计公司2007年业绩将

出现大幅增长。按目前市场价格计算，预计公司2007年1季度净利润将达到去年

全年净利润5916.27万元（未经审计，详见2007年2月28日《证券时报》、《中国

证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网登载的公司2006年度业绩快报）的80%～

110%，1-6月净利润将达到去年全年净利润的150%～200%。

三、风险提示

2007年氨纶行业产能的扩张情况、国内下游市场的运行与需求情况、氨纶的

出口情况以及上游原料的价格走势都将影响氨纶的市场行情。前几年由于国内氨

纶产能的快速扩张，导致氨纶价格近几年逐年下滑，氨纶企业开工率、毛利率迅

速下降，较多企业曾出现亏损。目前，由于受氨纶价格上涨刺激，部分氨纶工厂

前期停车装置纷纷重新开车，部分氨纶企业也有产能扩张计划，而下游企业对氨

纶价格的持续上涨反响较大，这将对氨纶价格造成一定压力。氨纶生产主要原料

PTMG及纯MDI的价格后市可能上涨，PTMG及纯MDI占公司生产成本的55%左右，这

两种原料特别是PTMG价格的波动对公司毛利率影响较大。这些因素都将对公司效

益产生影响。

公司股票自2006年8月23日上市以来，股票价格大幅上涨，上市首日收盘价

9.18元，较发行价6.70元/股上涨37.01%，以昨日收盘价29.45元计算，较发行价

的累计涨幅已达339.55%。

公司将根据情况及时披露相关信息，请投资者注意风险。

特此公告。

浙江华峰氨纶股份有限公司董事会

2007年3月6日